
Ordinanza n.  36 del 14/05/2024 

                                                                                                           Ditta      XXXXXXXXX

XXXXXX 
VIA  IXXXXX GXXXXXX n. X 

XXXXX CXXXXX

Oggetto: Ordinanza di chiusura immediata dell’esercizio di vicinato di tintolavanderia con
sede a Cinisi in XXXXXXXXXXXXX.  

IL CAPO SETTORE

Vista  la Determina del Commissario Straordinario n. 2 del 16/01/2024 avente ad oggetto”
conferimento incarico di E.Q. - Responsabile del IV Settore Urbanistica Edilizia e Suap, ing.
Emanuele Lo Biundo;

Vista  la  SCIA di  apertura presentata,  tramite  portale  “impresainungiorno” dal  sig.  XXXXX
XXXXXXXXXXX in data XX/XX/XXXX per l’attività di tintolavanderia con sede a Cinisi in XXXXX
XXXXXXXX n. XX, meglio identificato al foglio XX particella n. XXX sub-1;

Visti gli  accertamenti eseguiti dall’ufficio in capo al titolare della ditta individuale XXXXXX
XXXXXXXX nato a PXXXXXXX il XX/XX/19XX Cod. Fisc. XXXXXXXXXXXXXXX, dal quale si evince
che lo stesso non è in possesso dei requisiti previsti all’art. 3 della Legge Regionale 28/99;

Ritenuto  che le  motivazioni  del  presente provvedimento,  anche ai  sensi  dell’art.  3 della
legge 241/1990 e ss.mm.ii  sono state dettagliatamente espresse nei presupposti di fatto e
nelle ragioni giuridiche sopra esposte e pertanto la motivazione è pienamente legittima.

Ritenuto pertanto  di  dovere  emettere  ordinanza  di  chiusura  immediata  dell’attività
commerciale sita in XXXXX XXXXXXXX XX Cinisi;

Vista la L.R. 28/99;
Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA

Per i motivi su esposti, al sig. XXXXXXX XXXXXXXX nato a XXXXXXX il XX/XX/19XX Cod. Fisc.
XXXXXXXXXXXXXXX e residente a CXXXXX in via IXXXXX XXXXXX n. X,   la chiusura  dell’attività

C O M U N E  D I  C I N I S I
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  P A L E R M O

- - - * - - -
I V  S E T T O R E

U R B A N I S T I C A  –  E D I L I Z I A  -  S U A P

Servizio 2
SUAP



commerciale di tintolavanderia sita in XXXXX XXXXXXX XX CXXXXX per mancanza dei requisiti
previsti all’art. 3 della Legge Regionale 28/99;

DIFFIDA

Lo  stesso  ad  ottemperare  a  quanto  sopra  ordinato,  avvertendo  che,  per  l’eventuale
inottemperanza  oltre  a  costituire  motivo di  ulteriore  violazione,  si  procederà  ai  sensi  di
legge. 

Copia della presente ordinanza verrà notificata,  a mezzo del Messo Comunale  e tramite
indirizzo  pec  al  sig.  XXXXXX  XXXXXXXX  nato  a  XXXXXXX  il  XX/XX/19XX  Cod.  Fisc.
XXXXXXXXXXXXXXXX e residente a CXXXXX in via XXXXXX GXXXXX n. X;

Si  dispone  che  copia  del  presente  provvedimento  dopo  la  notifica  all’interessato  verrà
trasmessa  al Comando del Corpo di  Polizia Locale, incaricato dell’esecuzione del  presente
provvedimento  e  della  vigilanza  sull’ottemperanza  di  quanto  disposto  con  il  presente
provvedimento;

Si dispone inolre, che copia della presente sia inviata all’albo pretorio per la pubblicazione.

Si avverte che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il TAR
– Sicilia entro 60 gg. dalla notifica o ricorso straordinario avanti al Presidente della Regione
Siciliana entro il termine di 120 gg. dalla notifica.

                 Il  Responsabile del IV  Settore 
F.to ing. Emanuele Lo Biundo


